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PROTOKÓŁ  
 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim 

odbytego dnia 20 lutego 2024 r. w Urzędzie Miejskim w Kamieniu 
Krajeńskim.  
 

Posiedzenie rozpoczęto o godz. 1300, a zakończono o godz. 1430  
 

Komisja Rewizyjna w składzie: 

1) Łukarski Piotr – Przewodniczący Komisji, 
2) Marciniak Natalia, 

3) Dobek Jarosław, 
4) Foleżyński Dariusz. 

  

Spoza członków komisji w posiedzeniu udział wzięli:  

1) Głomski Wojciech - Burmistrz 

2) Warylak Kazimierz - Przewodniczący Rady Miejskiej 
3) Gustyn Piotr – Skarbnik 

4) Siuda Maria – wz. Dyrektor SPMGP 
5) Mazur Andrzej – Kierownik Referatu RGIiGK 
6) Buda Dorota - Inspektor 

7) Krajewska Daria – Inspektor 
8) Szafran Natalia - Inspektor 

 

 
 

Otwarcia posiedzenia oraz powitania obecnych dokonał Przewodniczący 
Komisji Rewizyjnej Piotr Łukarski. Następnie przedstawił porządek 

posiedzenia.   
 

Porządek posiedzenia 
 

I. Opiniowanie materiałów na sesję: 
1. Sprawozdanie Samodzielnej Publicznej Miejsko – Gminnej Przychodni                        

w Kamieniu Krajeńskim za 2023 rok.  

2. Raport z realizacji Miejsko – Gminnego Programu Profilaktyki                     
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii w Kamieniu Krajeńskim za 2023 rok.  

3. Zmiany w budżecie na rok 2024.  
4. Zmiana uchwały w sprawie dopłaty do ceny wody dla odbiorców 

usług. 
5. Przystąpienie do sporządzenia planu ogólnego gminy Kamień 

Krajeński.  

6. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie gminy Kamień Krajeński w 2024 

roku. 
7. Określenie wykazu kąpielisk na rok 2024 na terenie gminy Kamień 

Krajeński oraz określenie sezonu kąpielowego. 

8. Pozostałe projekty uchwał. 
 
II. Inne sprawy organizacyjne. 

 
III. Zapytania i wolne wnioski.      

 

Komisja jednogłośnie przyjęła przedstawiony powyżej porządek posiedzenia.  
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Ad. I. Opiniowanie materiałów na sesję: 

 
Ad. I.1. Sprawozdanie Samodzielnej Publicznej Miejsko – Gminnej 

Przychodni w Kamieniu Krajeńskim za 2023 rok.  
 

Przedstawienia sprawozdania za 2023 rok dokonała w zastępstwie 

Dyrektor SPMG Przychodni w Kamieniu Krajeńskim Pani Maria Siuda.  

 

Przewodniczący Komisji Piotr Łukarski wyraził zadowolenie w związku 
z osiągniętym przez przychodnię zyskiem finansowym. Podkreślił, że jest to 
bardzo dobra wiadomość zwłaszcza biorąc pod uwagę ogólną sytuację służby 

zdrowia. 
 

Wobec braku dalszej dyskusji Komisja zaopiniowała przedmiotowy 

projekt uchwały jednogłośnie 4 głosami za.       

 

Ad.I.2. Raport z realizacji Miejsko – Gminnego Programu Profilaktyki              

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii w Kamieniu Krajeńskim za 2023 rok.  

  
Szczegółowego przedstawienia Raportu z realizacji Miejsko – Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii w Kamieniu Krajeńskim za 2023 rok dokonała 

Inspektor Dorota Buda.  

W czasie dyskusji poruszone zostały sprawy mieszkańców gminy, 

którzy borykają się z problemem nadużywania alkoholu. Omówione zostały 

przeprowadzone w minionym roku działania, zmierzające do ograniczenia 

zdrowotnych i społecznych konsekwencji nałogów wynikających                       

z nadużywania alkoholu i innych środków psychoaktywnych, stosowania 

przemocy oraz skutki uzależnień behawioralnych. 

 
Radny Jarosław Dobek, po wysłuchaniu raportu, życzył dużo siły                          

i wytrwałości w realizacji zadań związanych z przedstawioną problematyką.    
 

Wobec braku dalszej dyskusji przystąpiono do kolejnego punktu 

posiedzenia. 

 

Ad.I.3. Zmiany w budżecie na rok 2024. 
 

Omówienia przedmiotowego projektu uchwały dokonał Skarbnik Piotr 

Gustyn. Poinformował o zwiększeniach i zmniejszeniach w poszczególnych 
działach, rozdziałach i paragrafach. 

 
Radna Natalia Marciniak zapytała o inwestycję dot. budowy ul. 

Kazimierza Fiałkowskiego. Podkreśliła, że cieszy się z tego zadania. Zapytała 

dlaczego jednak pojawia się to teraz. Wiele razy mówiła o tej drodze. Składała 

również interpelację w tej sprawie. Zapytała jak to się stało, że teraz pojawia 

się to zadanie i skąd będzie finansowanie.   
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Burmistrz Wojciech Głomski podkreślił, że Dyrektor Zarządu Drogowego 

w Sępólnie Krajeńskim chciałby uporządkować sprawy wodne przy ul. 

Dworcowej. Stąd uporządkowanie ul. Kazimierza Fiałkowskiego. Woda 

musiałaby zostać skierowana na ul. Sienkiewicza, ale jest kolizja 

energetyczna. Musi być opracowany projekt przewidujący usunięcie tej kolizji 

i wyłapanie wody deszczowej. Należy przede wszystkim sprawdzić czy 

kanalizacja deszczowa przy ul. Sienkiewicza jest w stanie odebrać wodę z ul. 

Kazimierza Fiałkowskiego. W tej chwili nie chodzi tyle o budowę tej ulicy jak 

o wyłapanie wody.   

 

Radna Natalia Marciniak odpowiedziała, że jest to słuszne. Następnie 

nawiązała do kwoty 60 tys. zł na projekt stadionu. Zapytała czy już coś 

wiadomo czy kwota ta wystarczy na wykonanie takiego projektu. Zapytała 

czy są jakieś nowe informacje w tej sprawie.  

 

Burmistrz Wojciech Głomski odpowiedział, że musi zostać ogłoszony 

nabór na projektanta. Dodał, że podlega to pod zamówienia publiczne.   

 

Radna Natalia Marciniak podkreśliła, że nic się nie zmieniło,                       

a w grudniu Pan Burmistrz mówił to samo. Zapytała czy było jakieś 

rozeznanie cenowe, ofertowe czy te środki wystarczą na projekt.  

 

Burmistrz Wojciech Głomski odpowiedział, że okaże się to przy 

zamówieniu publicznym.  

 

Radna Natalia Marciniak zapytała więc kiedy ma zostać to ogłoszone. 

 

Burmistrz Wojciech Głomski odpowiedział, że informacji w tej sprawie 

powinien udzielić Kierownik Referatu RGIiGK Pan Andrzej Mazur.  

 

Wobec braku dalszej dyskusji Komisja zaopiniowała przedmiotowy 

projekt uchwały 3 głosami za (brak D. Foleżyńskiego).  

 

Ad.I.4. Zmiana uchwały w sprawie dopłaty do ceny wody dla odbiorców 
usług. 
 

Omówienia przedmiotowego projektu uchwały dokonał Skarbnik Piotr 
Gustyn. Poinformował, że w uchwale Nr LIX/411/2024 Rady Miejskiej                  

w Kamieniu Krajeńskim z dnia 30 stycznia 2024 r. w sprawie dopłaty do 
ceny wody dla odbiorców usług, zmieniony został § 3 gdzie wykreślone 
zostały terminy przekazywania dopłat z budżetu Gminy na rzecz Zakładu 

Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Kamieniu Krajeńskim Spółka               
z o.o. Ustalanie terminów przekazywania dopłat nie należy do kompetencji 
organów stanowiących lecz wyłącznie do kompetencji organu wykonawczego. 
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Brak dyskusji.  

 
Komisja zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały 3 głosami za (brak 

D. Foleżyńskiego).  

 

Ad.I.5. Przystąpienie do sporządzenia planu ogólnego gminy Kamień 
Krajeński.  

 
Omówienia przedmiotowego projektu uchwały dokonał Kierownik 

Referatu RGIiGK Andrzej Mazur. Poinformował, że uchwała Rady Miejskiej             

w Kamieniu Krajeńskim w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu 

ogólnego rozpocznie tryb formalnoprawny sporządzenia planu ogólnego. Plan 

ogólny sporządza się w granicach administracyjnych gminy Kamień 

Krajeński.  

Przystąpienie do sporządzenia planu ogólnego gminy związane jest                

z ustawą z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o planowaniu                               

i zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 

2023 r. poz. 1688), która weszła w życie 24 września 2023 r. Zgodnie z tą 

zmianą obowiązujące na terenie gminy studia uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego tracą ważność z dniem 31 grudnia 2025 r. 

Zgodnie z art. 67 ust. 4 ww. ustawy uchwalenie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego lub jego zmiany będzie możliwe jeżeli                 

w danej gminie wszedł w życie plan ogólny. Plan ogólny będzie podstawą do 

sporządzenia planów miejscowych oraz decyzji o warunkach zabudowy                    

i zagospodarowaniu terenu. Plan ogólny będzie stanowił akt prawa 

miejscowego. Przystąpienie do prac planistycznych nad sporządzeniem planu 

ogólnego jest niezbędne do prowadzenia polityki przestrzennej gminy. 

Sporządzenie planu ogólnego należy do zadań własnych gminy. 

Opracowanie projektu planu ogólnego zostanie sfinansowane ze środków 

zarezerwowanych na ten cel w budżecie gminy. Przedmiotowa uchwała nie 

wywołuje innych skutków finansowych. 

 

Radny Jarosław Dobek zapytał o koszt planu ogólnego.  
 

Kierownik Referatu RGIiGK Andrzej Mazur odpowiedział, że może być  
to nawet ponad 100 tys. zł. Urbanista, z którym prowadzone były rozmowy 
obsługuje pół Polski w sprawach urbanistycznych zagospodarowania. 

Zobowiązał się podjąć współpracę z gminą Kamień Krajeński. Koszt będzie 
się wahał między 100, a 130 tys. zł, aby nie przekroczyć progu unijnego. 
Podkreślił, że jest to duży przywilej, że udało się znaleźć kogoś z takim 

doświadczeniem.     
 

Burmistrz Wojciech Głomski odpowiedział, że cena jest też taka, aby 
uniknąć wyłonienia tzw. firmy krzak. Potem niestety pojawiają się kłopoty. 
Podkreślił, że będzie zachęcał, aby społeczeństwo uczestniczyło                       

w konsultacjach planu.  
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Kierownik Referatu RGIiGK Andrzej Mazur podkreślił, że nie jest to 

firma jednoosobowa, ponieważ wtedy nie byłoby możliwe obsługiwanie tylu 
gmin. Jest to nowość dla gmin i nowość dla urbanistów. Nie ma jeszcze 

rozporządzeń jak ma to wyglądać. Trzeba mieć ogromną wiedzę, żeby taki 
plan opracować.     

 

Wobec braku dalszej dyskusji Komisja zaopiniowała przedmiotowy 

projekt uchwały 3 głosami za (brak D. Foleżyńskiego).  

 
Ad.I.6. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie gminy Kamień Krajeński w 2024 roku. 

 
Omówienia przedmiotowego projektu uchwały dokonała Inspektor 

Daria Krajewska. Poinformowała, że artykuł 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 
sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r., poz. 1580), nakłada na 
rady gmin obowiązek określenia corocznie, w drodze uchwały, programu 

opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt.  

Zgodnie z art. 11a ust. 7 ww. ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.                     
o ochronie zwierząt, projekt programu został przekazany do zaopiniowania 
Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Sępólnie Krajeńskim, Nadleśnictwu 

Lutówko oraz dzierżawcom obwodów łowieckich działających na terenie 
gminy Kamień Krajeński.  

Podjęcie przez Radę Miejską w Kamieniu Krajeńskim przedmiotowej 

uchwały, w celu realizacji nałożonych ustawą na gminę obowiązków                     
w zakresie zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom oraz zapobiegania 

bezdomności jest uzasadnione. 
 

Brak dyskusji.  

 
Komisja zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały 3 głosami za (brak 

D. Foleżyńskiego).  

 

Ad.I.7. Określenie wykazu kąpielisk na rok 2024 na terenie gminy 

Kamień Krajeński oraz określenie sezonu kąpielowego. 

 
Omówienia przedmiotowego projektu uchwały dokonała Inspektor 

Natalia Szafran. Poinformowała, że ustawa z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo 
wodne w art. 37 ust.1 i 2 nakłada na radę gminy obowiązek podjęcia 

corocznie uchwały w sprawie określenia wykazu kąpielisk na terenie gminy 
oraz czasu trwania sezonu kąpielowego. Wniosek o ujęcie w wykazie 
kąpielisk składa corocznie organizator kąpieliska w terminie do 31 grudnia 

roku poprzedzającego sezon kąpielowy. Urząd Miejski w Kamieniu 
Krajeńskim wystąpił z wnioskiem o umieszczenie w wykazie jednego 

kąpieliska położonego w Kamieniu Krajeńskim nad Jeziorem Mochel. Na 
podstawie złożonego wniosku ustalono czas trwania sezonu kąpielowego od 
dnia 20 czerwca do dnia 31 sierpnia 2024 r. Projekt uchwały został podany 

do publicznej wiadomości w dniu 11.01.2024 r. na stronie BIP Urzędu 
Miejskiego w Kamieniu Krajeńskim oraz poprzez wywieszenie na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Kamieniu Krajeńskim. Został również 
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zaopiniowany przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego                 

w Sępólnie Krajeńskim (pismo z dnia 17.01.2024 r.), Państwowe 
Gospodarstwo Wody Polskie (pismo z dnia 24.01.2024 r.) oraz Głównego 

Inspektora Ochrony Środowiska w Bydgoszczy (pismo z dnia 18.01.2024 r.). 
 

Brak dyskusji.  

 
Komisja zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały 3 głosami za (brak 

D. Foleżyńskiego).  

 
Ad. II. Inne sprawy organizacyjne. 
 

  Przewodniczący Rady Miejskiej Kazimierz Warylak poinformował 

radnych o obowiązku złożenia oświadczenia majątkowego w związku                     

z kończącą się kadencją. Oświadczenia takie należy złożyć na 2 miesiące 

przed upływem kadencji, a zatem według stanu na dzień 29 lutego 2024 r.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Kazimierz Warylak poinformował 

również, że w dniu 8 lutego 2024 r. do Urzędu Miejskiego wpłynął e-mail, do 

którego załączono pismo zatytułowane „Wnioski do organu stanowiącego 

(wszystkich Radnych), w sprawie ustaw podatkowych i nie tylko”. Radni 

zapoznali się z treścią pisma. Jednogłośnie podjęto decyzję, aby 

Przewodniczący Rady w imieniu wszystkich radnych udzielił pisemnej 

odpowiedzi na przedmiotowe pismo.  

 

Ad. III. Zapytania i wolne wnioski.      

 

Brak   

 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

Kamień Krajeński, dnia 20 lutego 2024 r.   

 

 

Przewodniczący Komisji                                                                   

/-/ Piotr Łukarski 


